XXV περί μηδείας. de medea Dositheus p. 67 1 aetae F em Comm || idyae  
 F corr Mu || marcerum F corr Mic. i. m || a voce ET FERETUM incipit codicis frag-  
 mentum 2 FERETUM codex F corr. Mic. i. m 3 OBICIEBATUR codex obi|ciebatur F  
 || FORMOSVM . . NOBILEM codex cum litura in qua fuit AC 4 MENOECI codex corr  
 Mu 5 GLAUCE codex glaucem F Glaucon Bu 7 EXUENENS codex exuens F corr  
 Barthius || EAMQ; codex 8 FILIOSSUOSIUSSIT codex iussit filios suos F || CREUSA  
 codex IASONE idem 9 Creonte] Neue Formenl. I p. 150 || CONFRAGLAUIT codex  
 corr F 10 MARCERUM ET FERETUM codex F corr Mic. m || cf. vet. interp. Ovid.  
 Ibid. 601, p. 474 ed. Merkel

12 AEGEUM codex 13 DEVENIT codex 16 exulatum ut Lange p. 61 aculatura  
 [Medea autem] in curru iunctis coni Σ 17 quo in Sch || Absyrtidem . . . Ab-  
 syrtiani coni. Mu rec. Bu 20 permanent Mu permanentes \*\* Σ

## XXVII Medus

Persi Solis filio fratri Aeetae responsum fuit ab Aeetae progenie mortem cavere|t|. Ad quem Medus | Aegei et Medeae filius| dum matrem persequitur tempestate est| delatus. quem satellites comprehensum ad regem Persen perduxerunt. | Medus ut vidit se 5 in inimici potestatem | venisse Hippoten Creontis filium se esse mentitus est. rex diligentius qu|a|erit et in custodia|m| eum conici iussit. Ubi sterilitas et penuria frugum | dicitur fuisse. Quo Medea in curru iunctis draconibus cum venisset, <ibique> regi| se sacerdotem † Dianae ementita esset, dixit sterilitatem se expiare| 10 posse: et cum a rege audisset Hippoten Creontis filium in custodia haberi | arbitrans eum patris iniuriam exequi venisse imprudens filium | prodidit. Nam regi persuadet eum Hippoten non esse sed Medum Aegei filium | a matre missum ut regem interficeret, petitque ab eo ut interfici|endus sibi traderetur, existimans 15 Hippoten esse. Itaque Medus cum | productus esset ut mendacium morte puniret, ut illa aliter esse | vidit quam putavit, dixit se cum eo colloqui velle atque ense | ei tradidit iussitque avi sui iniurias exequi. Medus re audita Persen interfecit regnumque avitum possedit. ex suo nomine terram Mediam cognominavit.

## XXVIII Otos et Ephialtes

20 Otos et Ephialtes Aloei et Iphimedes † Neptuni filiae filii mira

1 persi (Neue Formenl. I p. 347) ut Chrysi || progenie, F corr Comm 2 *caveret* Bu || 'Aegei et Medeae filius' om F huc trai. Σ 3 *delatus* F DELATUS cod. F<sup>3</sup> 4 *comprehensum* codex *compraehensum* F corr Comm 4. 5 *MEDUSAEGETMEDEAE-FILIUSUT* codex F corr Σ || sê codex 5 *YPPÔTEN* codex *hippoten* F || sê codex 6 *QUERIT* codex corr F || *CUSTODIAEUMCONICI* codex *custodiam eum conijci* F 7 *Tum* <sup>CUM</sup> *ibi* conii Halm 8 *DRACONIBUS UENISSET* codex corr F || *UENISSET REGI* codex, *venisset* ex regi F *venisset et regi* F p. 7 Mic<sup>3</sup> corr Σ || sê . . . *INTERFICI* | valde *detrita* in codice 9 sê *EXPIARE* codex 10 *YPPOTEN* codex corr F 11 *UENISSEIBIQ;* *IMPRUDENS* codex F corr Σ 12 *YPPÔTEN* codex corr F 13 *EGEI* codex corr F <sup>UT</sup> || *MISSUM REGEM* codex *missum ut regem* F 14 *AB EO* codex om F || *estimans* codex *e,stimas* F corr Halm 15 *YPPÔTEN* codex corr F 16 *PUNIRET ET* codex *puniretur* et F corr Σ || *UIDIT* codex F *et vidisset* Halm || sê codex 17. 18 'ei . . . audita' *evanuerunt* in codice 18 [*regnumque avitum possedit*] Lange l. c. p. 62 coll. f. LXIII XXVIII et l. 20 *othos* F corr Mu || *aloi* F corr Mu || *hiphimedes ubique* F

magnitudine dicuntur fuisse. hi [singuli] singulis mensibus novem digitis crescebant. itaque cum essent annorum novem in coelum ascendere sunt conati. qui aditum sibi ita faciebant: montem enim Ossam super Pelion posuerunt, unde etiam Pelion Ossa mons appellatur, aliosque montes construebant. qui ab Apolline †nacti sunt 5 interfecti. Alii autem auctores dicunt Neptuni et Iphimedes filios fuisse | *atrotos*. — Hi cum Dianam comprimere voluissent quae cum non posset viribus eorum | *obsistere*, *Apollo inter eos cervam misit, quam illi furore incensi dum volunt | iaculis interficere alius alium interfecerunt. Qui ad inferos dicuntur | hanc poenam pati: 10 ad columnam, aversi alter ab altero, serpentibus sunt deligati. † est styx inter, | columnam sedens ad quam sunt deligati.*

#### XLVIII Aesculapius

Aesculapius Apollinis filius Glauco Minois filio vitam reddidisse [sive Hippolyto] dicitur. quem Iupiter ob id fulmine percussit. Apollo, quod Iovi nocere non potuit, eos qui fulmina fecerant, id est Cy-15 clopes, interfecit. Quod ob factum Apollo datus est in servitutem Admeto regi Thessaliae.

corr Mu 1 [singuli] om. Serv. Virg. Ge. I 280 3 quo coni Heinsius || *enim* secl.

Mu 4 *unde . . . appellatur* secl. Sch 6 <sup>interfecti</sup> *enecti sunt* Σ 7 [et] *atrotos?* || ATROPOS  
codex F corr F p. 7 Mic<sup>2</sup> || hi . . . eorum cultro resecta in codice 8 OBSI-

STERE codex resistere F 10 PENĀ codex corr F 11 AUERSI, SERPENTIBUS codex  
12 C Schwenck mus. rhen. 1858 XIII p. 477 || est (= exest) stryx viscera Barthius  
|| fortasse *inter(anea)?*

XLVIII aesculapius F 15 fecerunt F corr Mu

#### L Admetus

Alcestim Peliae  
filiam cum complures in coniu-  
gium peterent et Pelias cum mul-  
tos eorum repudiaret, simultatem  
his constituit [ei se daturum] qui  
feras bestias ad currum iunxis-

#### LI Alcestis

Alcestim Peliae et Anaxibies  
Biantis filiae filiam complures  
proci petebant in coniugium. Pe-20  
lias vitans\* eorum condiciones  
repudiavit, et simultatem con-  
stituit, ei se daturum qui feras

L spuriam iudicat Bursian l. l. 18 Pelei  
F corr Mu 22 [ei se daturum] seclisit Σ

LI 18 anaxobles dimantis F corr Sch

set, is quam vellet aveheret. Itaque Admetus ab Apolline petiit, ut se adiuveret. Apollo cum ab eo esset liberaliter tractatus, cum  
5 in servitium fuit ei traditus, aprum et leonem ei iunctos tradidit, quibus ille Alcestim [in coniugium] avexit.

10

15

1 *his* coni Σ || in myth. Vat. etiam I 46 p. 17, 21 Bod. Hippolyti fabulae adhaeret Aesculapii interitus et Apollinis apud Admetum servitium

bestias ad currum iunxisset et Alcestim in coniugio avexisset. Itaque Admetus ab Apolline petiit ut se adiuveret. Apollo autem quod ab eo in servitutem liberaliter esset acceptus aprum et leonem ei iunctos tradidit, quibus ille Alcestim avexit.

Et illud ab Apolline accepit, ut pro se alius voluntarie moreretur. pro quo cum neque pater neque mater mori voluissent, uxor se Alcestis obtulit et pro eo vicaria morte interiit. quam postea Hercules ab inferis revocavit.

2 '*coniugium*' dissuadente Munckero coni Bu 'in coniugio' videtur ἐν συνωπιδί signficare

### LII Aegina

Iupiter cum Aeginam Asopi filiam vellet comprimere et Iunonem vereretur detulit eam in insulam Oenonen et gravidam fecit, unde natus est Aeacus. Hoc Iuno cum rescisset serpentes in aquam misit quae eam venenavit. ex qua qui biberat debitum naturae solvebat. Quod cum amissis sociis Aeacus prae paucitate hominum morari non posset, formicas intuens petiit ab Iove, ut  
20 |tot| homines in praesidio sibi daret. tunc Iupiter formicas in homines transfiguravit qui Myrmidones sunt appellati, quod graece formicae myrmeces dicuntur; insula autem Aeginae nomen possedit.

### LIII Asterie

25 Iovis cum Asterien \*Titanis filiam amaret, illa eum contempsit

LII *aegina*, *myrmidones* (sic) index 17 delon F oenonen Mic. i. m 22 |tot| add Σ 24 myrmices F μύρμηκες Bu || hanc fabulam excepisse fab. LIII censet Bursian l. c. p. 777

Fabulas LIII. LV. LVI seclisit Bursian 25 |Coes| *Titanis* Bu imo |Poli| *Titanis*

a quo in avem ortygem commutata est, quam nos coturnicem dicimus. eamque in mare abiecit et ex ea insula est enata, quae Ortygia est appellata. Haec mobilis fuit: quo postea Latona ab Aquilone vento delata est iussu Iovis tunc, cum eam Python persequeretur; ibique oleam tenens Latona peperit Apollinem et Dianam. 5 quae insula postea Delos est appellata.

#### LIIII Thetis

Thetidi Nereidi fatum fuit, qui ex ea natus esset fortio-  
**re** quam patrem. Hoc praeter Prometheum cum sciret nemo et  
**Iovis** vellet cum ea concumbere, Prometheus Iovi pollicetur se eum  
**praemonit**urum, si se vinculis liberasset. Itaque fide data monet  
**Iovem**, ne cum Thetide concumberet, ne si fortior nasceretur Iovem  
**de** regno deliceret, quemadmodum et ipse Saturno fecerat. Itaque  
**datur** Thetis in coniugium Peleo Aeaci filio, et mittitur Hercules,  
**ut** aquilam interficiat, quae eius cor exedebat; eaque interfecta  
**Prometheus** post triginta \* annos de monte Caucasus est solutus. 15

#### LV Tityus

Latona quod cum Iove concubuerat, Iuno Tityo Terrae filio  
 immani magnitudine iusserat, ut Latonae vim afferret. qui cum  
 conatus esset a Iove fulmine est interfectus. qui novem iugeribus  
 ad inferos exporrectus iacere dicitur, et serpens ei appositus est,  
 qui iecur eius exesset, quod cum luna recrescit. 20

#### LVI Busiris

In Aegypto apud Busiridem Neptuni filium cum esset sterilitas  
 et Aegyptus annis novem siccitate exaruisset, ex Graecia augures  
 convocavit. Phrasius \* Pygmalionis fratris filius Busiridi monstravit,

*Titani* schol. Stat. Theb. IV 796 || *amaret* |et| *illa eum contemneret* in schol. l. c.  
 1 *ortygiam* F ὄρτυγα Myth. Vat. II 17 2 *deiecit* schol. l. c. fortasse recte

15 *triginta milia annorum* Aeschylus ap. Hygin. poet. astr. II 15 (cf. fab. CXLIIII)  
 13 — 15 *et mittitur . . . solutus* secl. Bursian l. c. p. 777

LV tytius F [LV . . . recrescit] secl. Bursian 16 tytius F 17 latone F la-  
 tonae Comm

[LVI . . . exhibuit] secl. Bursian 22 |*rex*| *ex con. Bu.*, |*ille*| *ex?* 23 *convocati*  
 Sch || Thasius F *Thrasius* Mic. i. m qui *Phrasius* (Φραστος) voluisse videtur || pigma-  
 lionis F cf. Philargyr. Virg. Ge. III 5

immolato hospite venturos imbres, promissisque fidem ipse immolatus exhibuit.

#### LVII Stheneboea

Bellerophon cum ad Proetum regem exul in hospitium venisset adamatus est ab uxore eius Stheneboea. qui cum concumbere cum  
5 ea noluisset, illa viro suo mentita est se ab eo compellatam. At Proetus re audita conscripsit tabellas de ea re et mittit eum ad Iobaten regem patrem Stheneboeae. quibus lectis talem virum interficere noluit sed ad Chimaeram eum interficiendum misit, quae tripartito [corpore] ore flammam spirare dicebatur. †idem  
10 'prima leo postrema draco media ipsa chimaera'. hanc super Pegasum sedens interfecit et decidisse dicitur in campos Aleios. unde etiam coxas eiecisse dicitur. at rex virtutes eius laudans alteram filiam dedit ei in matrimonium. Stheneboea re audita ipsa se interfecit.

#### LVIII Smyrna

15 Smyrna Cinyrae Assyriorum regis et Cencreidis filia. cuius mater Cencreis superbius locuta quod filiae suae formam Veneri anteposuerat, Venus matris poenas exequens Smyrnae infandum amorem obiecit adeo ut patrem suum amaret. quae ne suspendio se necaret, nutrix intervenit. et patre nesciente per nutricem cum  
20 eo concubuit, ex quo concepit: idque ne palam fieret pudore stimulata in silvis se abdidit. cuius Venus postea miserta est et in speciem arboris eam commutavit, unde myrrha fluit. ex qua natus est Adonis, qui matris poenas a Venere est insecutus.

#### LVIII Phyllis

Demophoon Thesei filius in Thraciam ad Phyllidem in hospitium dicitur venisse et ab ea esse amatus. Qui cum in patriam  
25 vellet redire fidem ei dedit se ad eam rediturum. qui die con-

LVII *steneboea*, *bellerophon* index 7 diobaten F iobaten (voluit *iobaten*) Mic. i. m 8. 10 chimeram — chimera F corr Comm || Lucret. II 704. V 903 12 alienos F corr Mic. in m || [et decidisse . . . dicitur] secl. Lange p. 42 13 ne F re Comm 19 et] *ita* Sch 21 sylvis F || cui F *cuius* Berkel  
LVIII *Phyllis* . . . *appellata* post fab. XLVII retrahit Bursian

stituta cum non venisset, illa eo die dicitur novies ad littus cucurrisse quod ex eo *ἐννέα ὄδοι* Graece appellatur. Phyllis autem ob desiderium Demophoontis spiritum emisit. cui parentes cum sepulc[h]rum constituissent, arbores ibi sunt natae, quae certo tempore Phyllidis mortem lugent, quo folia arescunt et diffuunt. cuius ex 5 nomine folia graece *φύλλα* sunt appellata.

#### LX Sisyphus et Salmoneus

Sisyphus et Salmoneus Aeoli filii inter se inimice fuere. Sisyphus petiit ab Apolline quomodo posset interficere inimicum id est fratrem. cui responsum fuit, si ex compressu Tyronis Salmonei fratris filiae procreasset liberos, fore ultores. quod cum Sisyphus 10 fecisset, duo sunt filii nati, quos Tyro mater eorum sorte audita necavit. at Sisyphus ut rescit \*\*qui nunc dicitur saxum propter impietatem adversus montem ad inferos cervicibus volvere: quod cum ad summum verticem perduxerit, rursus deorsum post se revolvatur.

15

#### LXI Salmoneus

Salmoneus Aeoli filius Sisyphei frater cum tonitrua et fulmina imitaretur Iovis, sedens quadrigam faces ardentes in populum †mitteret et cives; ob id a Iove fulmine est ictus.

#### LXII Ixion

Ixion †Leontei filius conatus est Iunonem comprimere. Iuno Iovis iussu nubem supposuit, quam Ixion Iunonis simulac[h]rum esse 20 credidit. ex ea nati sunt centauri. at Mercurius Iovis iussu Ixionem ad inferos in rota constrinxit quae ibi adhuc dicitur verti.

#### LXIII Danae

Danae Acrisii et Aganippes filia. huic fuit fatum, ut quod peperisset Acrisium interficeret. quod timens Acrisius eam in muro lapideo praeclusit: Iovis autem in imbrem aureum conversus cum 25

2 ex ea F corr Sch || enneados F corr Meursius 5 defluunt Bu 6 phylla F

LXII περί Ἰξίωνος. de ixione Dositheus p. 67 19 |Ph|legyantis coni. Σ; nil mutandum censet Bursian IIB XCLII p. 777, 35 22 verti. LXV Alcyone, Ceyx . . . appellant. LXIII Bursian l. c.

Danae concubuit, ex quo compressu natus est Perseus. Quam pater ob stuprum inclusam in arca cum Perseo in mare deiecit. ea voluntate Iovis delata est in insulam Seriphum. quam piscator Dictys cum invenisset effracta vidit mulierem cum infante, quos 5 ad regem Polydectem perduxit. qui eam in coniugio habuit et Perseum educavit in templo Minervae. Quod cum Acrisius rescisset, eos ad Polydectem morari, repetitum eos profectus est. quo[d] cum venisset, Polydectes pro eis deprecatus est: Perseus Acrisio avo suo fidem dedit se eum nunquam interfecturum. Qui cum 10 tempestate retineretur, Polydectes moritur. cui cum funebres ludos facerent, Perseus disco misso, quem ventus distulit, in|fregit| caput Acrisii, et eum interfecit. ita quod voluntate sua noluit deorum factum est. sepulto autem eo Argos profectus est regnaque avita possedit.

## LXIII Andromeda

15 Cassiope filiae suae Andromedae formam Nereidibus anteposuit. ob id Neptunus expostulavit, ut Andromeda Cephei filia ceto obiceretur. Quae cum esset obiecta Perseus Mercurii 'talaribus' volans eo dicitur venisse et eam liberasse a periculo. Quam cum abducere vellet, Cepheus pater cum Agenore, cuius sponsa fuit, 20 Perseum clam interficere voluerunt. ille cognita re caput Gorgonis eis ostendit omnesque ab humana specie sunt informati in saxum. Perseus cum Andromeda in patriam redit. || Polydectes sive Proetus [ut] vidit Perseum tantam 'virtutem' habere, pertimuit eumque per dolum interficere voluit. qua re cognita Perseus caput Gorgonis ei ostendit et is ab humana specie est immutatus in lapidem.

4 *effracta* [ea] Comm; *invenisset et effregisset vidit* Lange p. 31 7 quod F corr Mic 8 *devenisset* malit Σ 11. 12 Perseus Acrisium disco misso, quem ventus distulit in caput eius, percussit et interfecit Lange p. 44; 'avum' pro 'et eum' Barthius 11 in caput F in|fregit| caput Σ 12 *noluit* [id] fab. CCLXXIII 13 *est* [numine] fab. CCLXXIII

LXIII andromada F corr Mu 15 andromadae F 16 andromada 3 17 Ovid-Met. IV 666 19 adducere F corr Mic. i. m || *fuera?* 21 omnesque] cf. XXXV 22 andromada F || hinc incipit nova fabula nisi forte interpolatoris est additamentum 23 [ut] add Sch. '*Polydectes* [sive *Proetus*]' an [*Polydectes* sive] *Proetus* sit corrigendum incertum: illud cum Bursiano IIB XCIII p. 771 praetulerim propter id quod est 'virtutem' coll. Ovid. Met. V 243 25 spetie F

## LXV Alcyone

Ceyx Hesperii sive Luciferi et Philonidis filius cum in naufragio periisset Alcyone Aeoli et Aegiales filia uxor eius propter amorem ipsa se in mare praecipitavit. qui deorum misericordia ambo in aves sunt mutati, quae alcyones dicuntur. hae aves nidum ova pullos in mari 'septem' diebus faciunt 'hiberno tempore'.<sup>5</sup> mare his diebus tranquillum est. quos dies nautae alcyonia appellant.

## XXVIII Alcimena

*Amphitryon cum abesset ad expugnandam Oechaliam, Alcimena existimans | Iovem coniugem suum esse cum thalamis recepit. qui cum in thalamos | venisset et ei referret quae in Oechalia gessisset, ea credens | coniugem esse cum eo concubuit. qui tam libens cum ea concubuit, ut unum diem usurparet duas noctes congeminaret, ita ut Alcimena tam longam noctem ammiraretur. | postea cum nunciaretur ei coniugem victorem adesse, minime curavit, | quod iam putabat se coniugem suum vidisse. qui cum [Amphitryon] 15 in regiam | intrasset et eam videret negligentius securam | mirari coepit et queri quod se advenientem non excepisset. cui Alcimena respondit: 'iam pridem venisti et mecum concubuisti et mihi narrasti quae in Oechalia gessisses'. Quae cum signa omnia diceret, sensit Amphitryon numen aliquod fuisse pro se; ex qua die cum 20 ea non concubuit. quae ex Iove compressa peperit Herculem.*